

TARİH: 4 Eylül 1982 Cumartesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan: Nec.

Spikerler: Nec.

1. BİBİCi radyosu, 3 Eylül günü, Evren'in cumhurbaşkanlığına adaylığını
2. koymasının beklendiğini bildirdi. Kısa yorum:
3. NATO Genel Karargahı ve NATO Asamblesi askeri komitesinden toplam 50 kişi yarın Ankara'ya geliyor
4. TBK yöneticilerinin yargılanması sürüyor
5. 42 demokratik örgüt yöneticisinin yargılanmasına devam edildi
6. Parababaları, cunta anayasasının çalışma yaşamıyla ilgili maddelerini alkışlıyor : Kısa yorum/Met./
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

Y O R U M:

Yazan:

Spiker: Öm. ve Den.

Başlığı: Atılım'ın Eylül sayısından "Savaşım sürüyor"

Konusu:

"Savaş kışkırtıcılarına karşı birlik"

Y A Z I L A R :

Yazan:

Eng. Spiker: Den.

1. Başlığı: Honecker yoldaşın yapıtından bölümler: "Dayanışma"
konusu:
2. Başlığı: "Evet" dersiniz ne olur ? (Şerf.) Şerf.
konusu: (Kürtçe'nin Türkçesi)
3. Başlığı:
konusu:

4-9-1982 Şerif

TKP'nin Sesi

Kürtçe yayın

Konu:Evren'in Afyon konuşması, anayasa

"EVET" DERSENİZ NE OLUR.

Cuntanın Başı Evren Afyonda da bir konuşma yaptı. Bu konuşmada dikkat çekici yan demokrasi güçlerini, Demokratik bir Türkiye isteyenleri bölmek için gösterilen çabalardı. Cuntanın başı kendi hazırladıkları anayasaya hayır diyenleri bölmek için "Bizim Anayasamıza hayır diyen Türkiye Komünist Partisinin isteğini yerine getirmiş olacak" dedi. ~~Maden cunta Evren böyle diyor. Öyleyse Yarın ö-~~ ~~bürgün sandık başına gidecek olanlar da~~ "Cunta Anayasasına Hayır" ~~diyecek~~ Türkiye Komünist Partisi'nin dediğini yapmış olacaksa, ^{diyenler} "Evet" derseniz ne yapmış olacaklar? Neye evet demiş olacaklar? Bunun için Cuntanın hazırlattığı Anayasaya bakmak gerekir. Eğer Cun-

ta Anayasasına"Evet" derseniz şunlara evet demiş olacaksınız!

-Özgürce düşünemeyecek, düşüncelerinizi söyleyemeyeceksiniz. Eğer düşünüp söyledikleriniz erkteki beylerin çıkarına dokunuyorsa hapislerde çürütüleceksiniz.

-Polisti,jandarmaydı,MİT görevlisiydi...Devlet adına görev yaptığını ileri sürenler canları istediği zaman evinizi basacak.İstediklerinizi yapacak,buna karşı siz hiç bir hak talep edemeyeceksiniz Size "git derdini Marko Paşaya anlat" diyecekler.

-Menur iseniz sendika kuramadığınız gibi derneklere de üye olamayacaksınız.Hayat pahalılığına karşı çıkmak için yapılan bir yürüyüşe katılamayacaksınız.Eğer bir derneğe üye olursanız,veya yürüyüşe katılırsanız görevinizden atılacak,buna karşı yaza eliniz kolunuz

kögenizde oturacaksınız.

-İşçi iseniz grev yapamayacaksınız.Toplu sözleşmelerinizi Yüksek Hukuk Kurulu ~~bağışlayacak~~ ^{hazırlayacak onaylayacak} Sendikanız devlete bağımlı hale getirilecek.Patronlar rahatlıkla lokavt ilan edebilecek,hepinizi işsiz-güçsüz,ele güne muhtaç sokak ortasında bırakacak.

-Devlet Başkanına,Bakanlar Kuruluna verilen yetkilerle 12 Eylül'den sonra oluşturulan rejim kalıcılaştırılacak,~~Ekim 1979'da~~ ^{Siz} ~~bir referandum olarak~~ bu otoriter,baskıcı devletin zorbalıkları na katlanmak zorunda olacaksınız.

-Ülkenin bağımsızlığının çığnennmesine,emperyalistlerin topraklarımızda at oynatmasına,Ex topraklarımızı komşu halklara karşı bir saldırı üssü olarak kullanmasına karşı çıkamayacaksınız.Çünkü bu Anayasa tüm bunları emperyalistlere bir hak olarak tanıyor.

-Kemerlerinizi sıkmaya devam edeceksiniz!"Japonya mucizesi yaratıyoruz"diyenler bir avuç tekeller yararına hepinizi emperyaliklerinize dek sömürmeyi sürdürecekler.Kanınızı emecekler.

-Asgari ücret bölgelere göre belirlenecek.Yani Kürdistan'da, Anadolu'nun öteki geri bıraktarılmış bölgelerinde çalışan işçiler daha düşük ücretle çalıştırılacak.Böylece işçiler arasına bir kama daha sokulacak.

-Kürdistan'daki zorbalık sürdürülecek.Kürt halkının varlığı yine yadsınacak.Kürt halkı vardır diyenler,Kürt halkı üzerindeki baskılar kaldırılsın diyenler,Kürt halkının demokratik istenleri karşılaşılsın diyenler işkence odalarına,zindanlara gönderilecek.Kürtçe konuşmak yine yasak olacak.Kürtseniz ulusal benliğinizi kaybetmek

D.D. Londradan yayın yapan İngiliz BiBiCi Radyosu, 3 Eylül Cuma günü üçüncü Türkçe yayınında general Evren'in cumhurbaşkanlığına adaylığını koymasının beklendiğini bildirdi. BiBiCi radyosunun söz-konusu haberi ~~wy~~ şöyle: Aynen aktarıyoruz:

"Kasım ayında yapılacak Anayasa referandumuyla birlikte Milli Güvenlik Konseyinde ve ordunun üst kademelerinde önemli değişiklikler meydana gelmesi kesinlik kazanmaya başladı. Güvenilir kaynakların haberlerine göre, Kasım ayında Anayasa referandumuyla birlikte cumhurbaşkanlığı seçimi de yapılacak ve orgeneral Evren cumhurbaşkanlığı için adaylığını koyacak. Büyük bir olasılıkla tek aday olacak olan orgeneral Evren'in, seçimi kazanmasına garanti gözüyle bakılıyor. Yine güvenilir kaynaklara göre, ondan sonraki gelişmeler

şöyle olacak:

Evren cumhurbaşkanı seçildikten sonra Genel Kurmay başkanlığından istifa edecek ve kısa bir süre sonra da Milli Güvenlik Konseyi üyeleri de değişecek. Kara Kuvvetleri Komutanı Nurettin Ersin, Hava Kuvvetleri Komutanı Tahsin Şahinkaya ve Jandarma Genel Komutanı Sedat Celasun emekli olacaklar. Süresi gelecek yıl dolacak olan Deniz Kuvvetleri Komutanı Tejat Tümer bir yıl daha görevde kalacak. Genel Kurmay başkanlığına Necdet Üruğ, Kara Kuvvetleri Komutanlığına Haydar ~~Şahinkaya~~ Saltık getirilecek. Hava Kuvvetleri Komutanlığına ise Halil Sözer veya Nusret Toros'un getirilmesi bekleniyor. Jandarma genel komutanlığına kimin getirileceği henüz kesinleşmiş değil. Ote yandan, emekliye ayrılacak Milli Güvenlik Konseyi üyesi 3 general ise, Evren'in yakın çalışma arkadaşı olarak göreve devam edecek.

Ancak bunların hangi kurulda veya görevde kalacakları henüs resmi-
lik kazanmadı..."

D.D. Londaradan yayımlayan BBC radyosunun 3 Eylül Cuma günü
Türkiye Saatiyle 23'te yaptığı 3. Türkçe yayınında verdiği haberi
dinlediniz.

Şimdi bu konudaki kısa yorumumuzu dinliyorsunuz:

Kna Zorum

BBC kaynaklı haberi dinlediniz değerli dinleyiciler
 BBC haberi verirken sizin de dikkatinizi çekmiştir, güveni
 lir kaynaklardan söz ediyor. Şimdi bu haberi bir yana bıraka
 lım da Cunta başı evrenin ünlü afyon konuşmasını hatırlayalım
 O konuşmada Evren TKP nin Sesi ve Bizim Radyodan yakınıyor
 bize yabancı radyolar demeye kalkıyordu. İstâ size, biz gerçek
 ten yabancı ^{bir} radyonun haberini aktardık. Ama Evren ve ortaklar
 BBC, Amerikanın Sesi ~~Doğru~~ velle gibi radyoları yabancı radyo
 saymıyorlar. Özellikle Amerikanın Sesi, BBC gibi yayın organ
 ları şöyle yada böyle, ince yada kaba yöntemlerle ^{anti-komün anti-seyken} cuntanın ^{yaşadığı}
 değirmenine su taşıdıkları için pek makbuldürler. Aktardığı
^{BBC zethilene/bu}
~~na~~ haberin güvenilir kaynakları kimlerdi diye sorarsanız

İ

alacaklarını

cunta ve cuntaya yakın çevrelerdir diye yanıtlanacaksınız.

→ Bir başka örnek daha cuntanın yabancı radyo saymadığı neredeyse TRT nin akıl hocası yerine koyduğu amerikanın sesi radyosudur değerli dinleyiciler.

Cunta bize yabancı radyo diyor. Düşman radyo diyor. Evet biz cuntaya düşman bir radyoyuz. Halka düşman cunta ise gerçekten yabancı radyoları bastacı ediyor haberleri halktan gizliyor da BBC den yayınlatıyor. 12 Eylül'den buyana bakın Türkiyede olup bitenler, cuntanın planları hep bu yabancı radyolar tarafından yayınlanıyor. Bu yabancı radyolarla cunta'nın dostluğu epeyce eskidir. Daha önceki gerici parti yönetimlerinden mirastır. 12 Eylül günü zorbaklıkla iktidara geçtikten sonra da amerikanın sesine ucuca kadar itaat ettiler.

Cuntaya düşman
işçi emekçi halkın
rad. sesleri - ~~Cunta~~
~~alacakları radyo sesleri, halkın~~
~~TRT'nin sesleri~~

TRT'nin sesleri de işçi sınıfının gür sesidir

2

TKP nin Sesi ise işçi sınıfının gür Sesi'dir. Gerçeğin sesidir. Cuntaya düşman işçi emekçi halkın özbe öz kendi radyosudur. ~~Gerçekleri önce halka açıklar.~~

Cuntanın karanlık planlarını halka açıklama Cesareti yoktur. Cunta zorbalıktan yalandan demogojiden başka herşeye yabancıdır. Onun el ulakları güdümlü burjuva basını ile YABANCI radyolardır.

TÜRKİYE SOSYAL TİPİ TARİH ARASTIRMA VAKFI

NATO Genel karargahı ve NATO Asamblesi askeri komitesinden
toplam 50 kişi yarın Ankaraya geliyor

NATO Genel Karargahı ve Kuzey Atlantik Asamblesi askeri komitesinden
üyelerinden oluşan 50 kişilik bir heyetin 5 Eylül Pazar günü Ankara-
cuntanın
ya geleceği açıklandı. 50 kişilik NATO heyeti/dışışleri ve ~~www~~
savunma bakanlarıyla ve Danışma Meclisi başkanıyla ayrı ayrı görüşme-
lerde bulunacak. Saldırgan NATO'nun 50 kişilik heyetinin daha sonra
Danışma Meclisi Genel kurulun toplantısına katılacağı ve Anayasa
üzerindeki tartışmaları bir süre izliyeceği bildiriliyor.

2. — TÜRKİYE BARIŞ KOMİTESİ YÖNETİCİLERİNİN YARGILANMASI SÜRÜYOR

--- Aralarında Türkiye'nin en tanınmış bilim, sanat ve politika adamlarının bulunduğu Barış Komitesi yöneticilerinin duruşmasına ~~İttih~~

2 Eylül Perşembe günü, İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesi'nde devam edildi.

Bu duruşmada, Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin askersel yargıç Attilâ Ülkü'yü reddetmeleri istemi, mahkemece usûl yönünden ~~reddedildi~~.

Bunun üzerine, Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin avukatlarından

Rasim Öz ve Yalçın Öztürk, kimlik bildiriminde bulunmayacaklarını

söylediler. ~~Bunun üzerine yargıçlar~~ Duruşma yargıcı ise, avukat Rasim

Öz ile Yalçın Öztürk'ün duruşma salonundan çıkarılmalarına karar verdi.

Öte yandan, savcı Mustafa Gül, Türkiye Barış Komitesi Başkanı

emekli Büyükelçi Mahmut Dikerdem'in salonda bulunmadığını söyleyerek, duruşmanın başka bir güne ertelenmesini istedi. Başta İstanbul Barosu Başkanı Orhan Apaydın olmak üzere, Türkiye Barış Komitesi yöneticileri ve avukatları, savcının bu istemine karşı çıktılar. Bu arada, duruşma yargıcı, sanıklarla avukatlarının birbirlerine çok yakın oturduklarını ileri sürdü. Avukatlardan Turgut Kazan ile Ahmet Yıldırım'ın da salondan çıkarılmasına karar verdi. ~~Akser~~ Sıkıyönetim yargıcının bu keyfî kararı üzerine, avukatlar ve sayıları 100'ü bulan dinleyicilerin hepsi, bu kararı protesto ederek duruşma salonundan ayrıldılar. ^(2k-1) Sıkıyönetim Mahkemesi Başkanı, salonda yalnızca gazetecilerin kaldığını zapta geçirdi. Türkiye Barış Komitesi Başkanı, emekli Büyükelçi Mah-

Barış Komitesi davası haberine ek:

1)..Dinleyiciler arasında tanınmış tiyatro oyuncusu Genco Erkal, filim yönetmeni Atıf Yılmaz, sinema sanatçısı Hale Soygazi, Cumhuriyet gazetesi başyazarı Nadir Nadi ve yazar İlhan Selçuk da bulunuyorlardı.

2).. Bu arada Türk Tabibler Birliği Merkez Komseyi başkanı Erdal Atabek, duruşmada, gerici "Tercüman" gazetesi yazarlarından Ergun Göze hakkında suç duyurusunda bulunulmasını istedi.

34

mut Dikerdem'in bir dahaki duruşmaya gelememesi durumunda, ifadesi-
nin hastanede alınmasına karar verdi. Duruşma daha ileri bir tarihe
ertelendi.

→ ek-2 ---

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

42 demokratik örgüt yöneticisinin yargılanmasına
devam edildi:

Adalet Partisi hükümeti dönemindeki ~~anti-demokratik~~ uygulamaları anti-demokratik buldukları için haklarında soruşturma açılan 42 demokratik örgüt yöneticisinin yargılanmasına sivil mahkemede devam edildi. Yargılanan 42 demokratik örgütün yöneticileri arasında Türk Tabibler Birliği Merkez Konseyi başkanı Erdal Atabek, Köy-Koop genel başkanı ve Cumhuriyet Halk Partisi sayısalı Nedim Tarhan, sendikacı Mustafa Karadayı ve sendikacı Özcan Kesgeç de bulunuyor.

arı,
Parababalı cunta Anayasasının çalışma yaşamıyla ilgili
maddelerini alkışlıyor

Kısa adı TİSK olan Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu'nun yayın organı "İşveren" dergisinde yer alan bir yorumda , "12 Eylül öncesi dönemde bir oy deposu olan işçilere cazip gelecek uygulamalar yapıldı. İşçi yararına tek yanlı düzenlemeler oldu. Şimdi bunlar düzeltiliyor" deniyor.

"İşveren" dergisinin yorumunda "ücretli izinlerin kaldırılması, Cumartesi ve Pazar günleri ücret ödenmemesi" isteniyor. Cuntanın Anayasa tasarısında yer alan işçi sendikalarının politikayla uğraşmasını yasaklayan hükümler olumlu bulunuyor, çek-of'un kaldırılması, sendikalar üzerinde mali ve idari denetim konulması, lokavtın Anayasaya yazılması, Yüksek Hakem Kurulunun bir Anayasal kuruluş haline getirilmesi parababalarıda alkışlanıyor.

Şimdi bu konuda bir yorum dinliyorsunuz:

16
Kne Tarım

Metin

Gerici askersel cuntanın başı Evren Afyonda yap. 191 konuşmada halka karşı işçilere emekçilere karşı tedbirler aldıklarını açık açık söylemişti. Dayatmaya çalıştıkları anayasanın parabolalarının çıkarlarını ama yalnız onların çıkarlarını yansıttığını söyleyenlere de TKP nin direktiği ile anayasaya karşı hayır kampanyası açanlar diye tehdit etmeye kalkışmıştı. TKP nin Sesi radyosundan direktif alıyorlar diye korkutmaya çalışmıştı ilericileri demokratları işçi örgütü temsilcilerini. İşte biraz önce aktardığımız haberde anayasa nın kendi anayasalırı olduğunu patron örgütü temsilcileri açık açık söylüyorlar. "Tam bize göre bir anayasa" diye seviniyor, bu mutluluklarını da açık açık dile getiriyorlar.

6 Eylülde Türk İş yönetim kurulu toplanıyor. Bu toplantıdan sonra Ankarada Arı sinemasında Türk işin bir toplantı düzenleyerek anayasa ile ilgili görüşlerini açıklayacağı biliniyor. Türk İş yöneticileri de, bu toplantıya katılacak olanlar da, kuşku yok işveren dergisinde yayınlanan bu yazıyı dikkate alacaklar, öteden beri söyledikleri, bu anayasa patronların anayasasıdır görüşünü bir de bu belgeyle kanıtlayacaklardır.

Cunta/ hazırladığı ^{deha değmiz} hazırlattığı/ aldıkça adlı medrese kafalı katibine yazdırttığı anayasayla tekellerin istek ve dileklerine yerine getirdi. Evren Afyon konuşmasında bu anayasanın kendilerine ait olduğunu/ hala cuntadan umut bekleyenlere açıkladı. Antidemokratik bir anayasa olduğunu itiraf etti. „Cunta düzeltilir“ diyenlere güldü. Şimdi patron teşkilatı da „anayasa tam bize göre“ diye makaleler döşeniyor. Ama aldıklarını yeterli bulmuyor

işçilerin, memurların yıllar süren mücadelelerle elde ettikleri ^{ücretli} ~~ücretsiz~~ hafta tatili haklarını da yok etmeye çalışıyor. Cuntada gitmeden bu dileğimizi de yerine getirse çok memnun oluruz' diyor. Kıyıda köşede kalmış hak kırıntılarını da son bir gayretle yok etmeye çalışıyor.

İlericiler, demokratlar, yurtseverler, yazarlar, Türk iş yöneticileri, durmak ölüm demektir! İşçi, emekçi halkın boynuna ip takılmasına izin verilebilir mi? Cuntanın tehditlerine boyun eğilebilir mi? Cuntanın tekellerin, parababalarının saldırılarına karşı birlik olmaktan, birlikte savaşmaktan başka çıkar yol yoktur.

Konu: Honecker yoldaşın "Yaşamından" (2)

4.9.1982
Engin, ~~P.O. 2000~~

, yapıtından bölümler)

Enmarkei TKP

"TKP'nin Sesi"

~~YERİNE~~ ENTERNASYONALİST DAYANIŞMA!

D.D., Türkiye Komünist Partisi yayınları tarafından bir süre önce çıkartılan broşürde, Almanya Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri ve Alman Demokratik Cumhuriyeti Devlet Konseyi Başkanı Erih Honecker, Hitler Almanyasındaki illegal savaşını, poliste ve ~~kamp~~ tutukevindeki yaşantısını, ve kurtuluş gününü anlatıyor. Türkiye ilerici güçleri için moral ve politik değer taşıyan bu yapıttı, dayanışmaya özel bir yer veriliyor. Şöyle diyor Honecker yoldaş:

"1934 sonbaharında Zaar bölgesine geri dönerken, artık ardında bir yıllık bir illegal çalışma deneyimi vardı. Bir yıl boyunca her an uyanık olmak zorunluluğu ve bunun getirdiği gerginlik. Bir yıl boyunca, sürekli ev değiştirme. Yeterince beslenilmeyen bir yıl. Umut ve gerileme

• dolu bir yıl. Sürekli tehdit altında geçen bir yıl. Ama aynı zamanda çok yanlı, insanı mutlu kılan bir dayanışma ile dolu bir yıl. Bugün de Demokratik Almanya emekçilerinin, özellikle gençlerinin, polis tehdidi altında çalışan komünistlerle, öteki özgürlük savaşçılarıyla dayanışmasını duymak, bana o zamanlar gösterilen dayanışmayı hatırlatıyor.. "Ve Honcker yoldaş, 1935 sonbaharını anımsadığında aklına neler geldiğini şu sözlerle ifade ediyor: "Bugün 1935 sonbaharını anımsadığında, bana en ağır gelen şeyin o zamanki konspiratif çalışmanın karmaşık koşulları değil, 1935 Şubatına kadar yanlarında sıcak ilişkiler içinde bulunduğum insanların eksikliği olduğunu düşünüyorum."

Almanya Komünist Partisi, Hitler döneminde, çok kurbanlar verdi. D.D., ama her koşul altında, en çetin durumlarda örgütlenmeyi ve savaş yürütmeyi başardı. Komünistlerin, her koşulda çalışabileceklerinin en

yiğit örneklerini verdi, Erih Honecker'in yapıtından derlenen broşürde, "Parti,hapishane duvarlarının ardında da yaşıyor,savaşıyor" başlıklı bölümde,Honecker yoldaş bunu şöyle anlatıyor:"Faşistlerin mahkumları yalıtılmalarına,sıkı gözetiminde bulundurmalarına ve daha uyguladıkları çok sayıda yönteme karşın,komünistler hapishanede illegal bir parti örgütü oluşturmuşlardı.Parti örgütü,politik tutukluların kararlı derinliğini örgütlüyor,onlar arasında dayanışma ve uyumu sağlamak için çalışıyordu.Hapishaneye götürülüp sıkı tecrite alınmandan ~~xxxx~~ kısa bir süre sonra,bu dayanışma bana da ulaştı.Bu,kimi zaman gizlice bırakılan bir ekmeğe parçası,kimi zaman uluslararası ve ülkedeki durum ya da hapishanede olup bitenler hakkında bilgi veren bir fısıltı şeklinde oluyordu.Böyle bir dayanışma,insana güç veriyor ve hücredeki yalnızlığa dayanmasını kolaylaştırıyor.Ama bu dayanışmada asıl güç veren şey,partinin hapishane duvarları ardında da yaşayıp savaştığını görmektir.

Broşürde, Honecker yoldaş, daha sonra çeşitli tutukevlerindeki deneylerini aktarıyor. Hitler Almanya'sının son günlerini, tutukevinde, zindanda nasıl geçirdiklerinden söz ettikten sonra devam ediyor:

Benim ve yoldaşlarımın uzun zamandır dayanılmaz bir arzuyla beklediğimiz kurtuluş günü nihayet geldi. 27 Nisan 1945 sabahı Alfred Perl yoldaş hücrenin kapısını açtı. Hapishane yöneticileri ve onlarla birlikte çok sayıda gardiyan, Batıya doğru kaçmışlar, parti yönetimi de tutukluları kurtarmaya başlamıştı. Nizamiye kapısına gittim. Nöbetçilerin silahları ellerinden alınmıştı. Kısa bir süre sonra, ilk Sovyet tankı hapishanenin kapısına vardı. Sovyet askerleriyle nasıl bir coşku içinde kucaklaştığımızı hiçbir zaman unutmuyacağım. Birer kurtarıcı, birer sınıf kardeşi ve birer dost olarak, insanlık için yeni, daha iyi bir geleceğin öncüleri olarak gelen Kızıl Ordu subay ve askerlerini selamlarken, ben de içinde, hepimiz sevinç gözyaşlarımızı gizleyemedik. Sovyet halkının, Lenin'in

partisinin öncülüğünde, insanlığı faşizmden kurtarmak için harcadığı bu o korkunç çaba, verdiği sayısız kurbanlar da hiçbir zaman unutulmayacaktır. sürekli^{de} bırakılan

İşte D.D., nazi kamplarında tutukluyken, Sovyet tutsaklara yemek sağlama görevinde ölümü göze alıp çalışan Honecker yoldaş, işte kurtuluş gününü böyle anlatıyor. Yaşama ve savaşımıyla komünist bir belgiyi yürekten duyarak yaşama geçimliliğinin birkaç örneği bile ile .